PAGE
2

	Администрация муниципального

района «Усть-Цилемский»
Республики Коми
	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Коми Республикаса
«Чилимдiн» муниципальнöй

районса   администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 13 апреля 2023 г. № 04/291
      с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 29 декабря             2021 г. № 12/1345 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Развитие экономики»

Администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 29 декабря 2021 г. № 12/1345 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Развитие экономики» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района      «Усть-Цилемский» Рочева П.В.
3. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский».
	Глава муниципального района «Усть-Цилемский» -

руководитель администрации
	Н.М. Канев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 13 апреля 2023 г. № 04/291
Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 29 декабря 2021 г. № 12/1345 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Развитие экономики»

В муниципальной программе муниципального района «Усть-Цилемский» «Развитие экономики», утвержденной постановлением (приложение), (далее – Программа):
1. В приложении к Программе (таблица № 2) «Перечень и характеристика основных мероприятий муниципальной программы» позицию 6 изложить в следующей редакции:
«

	№ пп
	Номер и
наименование
основного
мероприятия*
	Ответственный исполнитель основного мероприятия
	Срок
начала
реализа-ции
	Срок оконча-ния реализа-ции
	Основные направления реализации
	Связь с целевыми индикаторами
(показателями)
муниципальной
программы
(подпрограммы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	6.
	1.2.3. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию народных проектов в сфере МСП.

	ОЭР
	2022 г.
	2025 г.
	Проведение собраний граждан, подготовка заявок на участие в конкурсном отборе субъектов МСП, предоставление софинансирования из местного бюджета на реализацию народных проектов
	Количество созданных рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства – получателями поддержки (ежегодно).

Количество реализованных народных проектов в сфере малого и среднего предпринимательства, в рамках проекта «Народный бюджет»

».
2. В приложении к Программе (таблица № 3) «Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» (с учетом межбюджетных трансфертов)»:
а) позицию «Основное мероприятие 1.1.1.» изложить в следующей редакции:

«

	Статус
	Наименование муниципальной   программы, подпрограммы,  основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Расходы, руб.

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основное мероприятие 1.1.1.
	Организационная поддержка малого и среднего предпринимательства
	ОЭР
	25945,56
	7200,0
	18745,56
	0,00
	0,00

»;

б) позицию «Основное мероприятие 1.2.1.» изложить в следующей редакции:
«
	Статус
	Наименование муниципальной   программы, подпрограммы,  основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Расходы, руб.

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основное мероприятие 1.2.1.
	Финансовая поддержка малого и среднего предпринимательства
	ОЭР
	4281884,44
	1436630,00
	1151254,44
	847000,00
	847000,00

».
3. В приложении к Программе (таблица № 4) «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на реализацию целей муниципальной программы (с учетом межбюджетных трансфертов)»:
а) позицию «Основное мероприятие 1.1.1.» изложить в следующей редакции:

«

	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (руб.), годы

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4

	Основное мероприятие 1.1.1.
	Организационная поддержка малого и среднего предпринимательства
	Всего: в том числе:
	25945,56
	18745,56
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	25945,56
	18745,56
	0,00
	0,00

»;
б) позицию «Основное мероприятие 1.2.1.» изложить в следующей редакции:

«
	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (руб.), годы

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4

	Основное мероприятие 1.2.1.
	Финансовая поддержка малого и среднего предпринимательства, в том числе
	Всего: в том числе:
	4281884,44
	1151254,44
	847000,00
	847000,00

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	4281884,44
	1151254,44
	847000,00
	847000,00

».

__________________
1